

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 園路舗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装		式	1		7,090,031		
舗装工		式	1		5,856,667		
舗装準備工		式	1		119,886		
不陸整正	補足材:有り,補足材種類・規格:再生クラッシュラン RC-30,補足材整正厚:17mm以上21mm未満	m2	780	153.7	119,886		単 1号
アスファルト舗装工		式	1		5,736,781		
下層路盤(歩道部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30,仕上り厚:100mm	m2	22	791.9	17,421		単 2号
表層(歩道部) ベンガラ	材料種類:各種(2.20以上2.30t/m3未満),材料規格:密粒度アスコン(ベンガラ),舗装厚:40mm,平均幅員:1.4m以上	m2	1,220	4,688	5,719,360		単 3号
排水構造物工		式	1		151,482		
場所打水路工		式	1		151,482		
側溝嵩上げ 両側		m	18	4,989	89,802		単 4号
側溝嵩上げ 片側		m	24	2,570	61,680		単 5号
縁石工		式	1		679,343		
作業土工		式	1		66,443		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 園路舗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	10	1,944	19,440		単 6号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:現場発生土	m3	10	3,524	35,240		単 7号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	3,921	11,763		単 8号
舗装止め工		式	1		612,900		
舗装止めコンクリート		m	54	11,350	612,900		単 9号
区画線工		式	1		45,650		
区画線工		式	1		45,650		
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	46	428.5	19,711		単 10号
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:セアラ 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	56	463.2	25,939		単 11号
道路付属施設工		式	1		356,889		
視覚障害者誘導用ブロック		式	1		356,889		
視覚障害者誘導用シート	300*300,黄色	m	39	9,151	356,889		単 12号
道路改良		式	1		1,272,482		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 園路舗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		934,562		
構造物取壊し工		式	1		690,206		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	48	649.4	31,171		単 13号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:4cm	m2	780	551.4	430,092		単 14号
路面切削		m2	436	525.1	228,943		単 15号
運搬処理工		式	1		244,356		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	31	1,990	61,690		単 16号
殻運搬 (路面切削)		m3	22	1,374	30,228		単 17号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,309	13,854		単 18号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	53	2,300	121,900		単 19号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,100	6,600		単 20号
汚泥処分		m3	0.04	12,100	484		単 21号
残土等処分		m3	3	3,200	9,600		単 22号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 園路舗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		337,920		
交通管理工		式	1		337,920		
交通誘導警備員		人日	24	14,080	337,920		単 23号
直接工事費		式	1		8,362,513		
共通仮設		式	1		1,502,000		
共通仮設費		式	1		142,000		
運搬費		式	1		142,000		
建設機械運搬費		台	1	142,000	142,000		単 24号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,360,000		
純工事費		式	1		9,864,513		
現場管理費		式	1		3,913,000		
工事原価		式	1		13,777,513		
一般管理費等		式	1		2,950,487		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 園路舗装工事（担い手確保型）	事業区分	工事区分	道路新設・改築 道路改良			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事価格		式	1		16,728,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,672,800		
工事費計		式	1		18,400,800		

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	不陸整正	補足材:有り, 補足材種類・規格:再生クラッシュラン RC-30, 補足材整正厚:17mm以上21mm未満	単位	m2	単位数量	1	単価	153.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り, 17mm以上21mm未満, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	153.7	153.7		
合計						153.7		
単価						153.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	下層路盤(歩道部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	791.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	791.9	791.9		
合計						791.9		
単価						791.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	表層(歩道部) ベンガラ	材料種類:各種(2.20以上2.30t/m3未満),材料規格:密粒度アスコン(ベンガラ), 舗装厚:40mm,平均幅員:1.4m以上	単位	m2	単位数量	1	単価	4,688
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(歩道部)	1.4m以上,40mm,各種(2.20以上2.30t/m3未満),プライムコート PK-3,全ての費用	m2	1	4,688	4,688		
	合計					4,688		
	単価					4,688	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	側溝嵩上げ 両側		単位	m	単位数量	10	単価	4,989
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下, 全ての費用	m2	2.4	7,789	18,693.6		
	人力積込	コンクリート塊	m3	0.11	4,468	491.48		
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.2	35,740	7,148		
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	2.2	8,037	17,681.4		
	蓋版	再利用撤去・据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	10	586.6	5,866		
	合計					49,880.48		
	単価					4,989	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	側溝嵩上げ 片側		単位	m	単位数量	10	単価	2,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下, 全ての費用	m2	1	7,789	7,789		
	人力積込	コンクリート塊	m3	0.05	4,468	223.4		
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.09	35,740	3,216.6		
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	1.8	8,037	14,466.6		
	合計					25,695.6		
	単価					2,570	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,944
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,944	1,944		
合計						1,944		
単価						1,944	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:現場発生土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,921
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,17.0km以下	m3	1	3,921	3,921		
	合計					3,921		
	単価					3,921	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	舗装止めコンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	11,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1.1	10,240	11,264		
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	35,740	35,740		
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	7.9	8,037	63,492.3		
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	2.5	1,191	2,977.5		
	合計					113,473.8		
	単価					11,350	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	428.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,実線 15cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,黄鉛・クロムフリー,アスファルト舗装,全て	m	1	428.5	428.5		
合計						428.5		
単価						428.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:セブアラ 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	463.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,セブアラ 15cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,黄鉛・クロムフリー,アスファルト舗装,全て	m	1	463.2	463.2		
合計						463.2		
単価						463.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	視覚障害者誘導用シート	300*300, 黄色	単位	m	単価数量	100	単価 9,151
	土木一般世話役		人	1.11	26,928	29,890.08	暫定単価
	特殊作業員		人	2.22	23,766	52,760.52	暫定単価
	普通作業員		人	4.44	22,338	99,180.72	暫定単価
	材料費(枚)		枚	333.3	2,200	733,260	視覚障害者誘導用シート
	合計					915,091.32	
	単価					9,151	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	649.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	649.4	649.4		
合計						649.4		
単価						649.4	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	551.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	551.4	551.4		
合計						551.4		
単価						551.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	路面切削		単位	m2	単位数量	1	単価	525.1
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下), 有り, 全ての費用		m2	1	525.1	525.1	
合計							525.1	
単価							525.1	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,990
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 有り, 7.0km以下, 全ての費用		m3	1	1,990	1,990	
合計							1,990	
単価							1,990	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	殻運搬 (路面切削)		単位	m3	単位数量	1	単価	1,374
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り, 7.5km以下, 全ての費用	m3	1	1,374	1,374		
合計						1,374		
単価						1,374	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,309
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 14.4km以下, 全ての費用	m3	1	2,309	2,309		
合計						2,309		
単価						2,309	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,300	2,300		
合計						2,300		
単価						2,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,100	1,100		
合計						1,100		
単価						1,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	12,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,100	12,100		
合計						12,100		
単価						12,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,200	3,200		
合計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,080	14,080		
	合計					14,080		
	単価					14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	建設機械運搬費		単位	台	単位数量	1	単価	142,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール廢材積込付)2.0m, 7.3km, 無, 無	台	2	71,000	142,000		
	合計					142,000		
	単価					142,000	円/台	